
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

9 декабря 2021г.                                                                  № 31/167 

  

пгт. Пионерский 
 
 

Об итогах  муниципального конкурса педагогов образовательных 

организаций на лучшее пособие (программу, курс) по правовому, 

патриотическому воспитанию 

 

Заслушав информацию председателя Ирбитской районной территориальной 

избирательной комиссии Епифанову Л.Б. о проведении муниципального 

конкурса педагогов образовательных организаций на лучшее пособие 

(программу, курс) по правовому, патриотическому воспитанию, 

утвержденного решением Комиссии от 20 мая 2021 года №5/37, на основании   

протокола Совета  территориального  Центра  повышения  правовой  

культуры избирателей,  организаторов  выборов  и  других  участников  

избирательного  процесса    от  7  декабря  2021  года  № 9 об итогах 

проведения  конкурса Ирбитская    районная     территориальная     

избирательная       комиссия       р е ш и л а: 

1. Считать муниципальный конкурс педагогов образовательных 

организаций на лучшее пособие (программу, курс) по правовому, 

патриотическому воспитанию области  состоявшимся. 

2. Признать победителями муниципального  конкурса  педагогов 

образовательных организаций на лучшее пособие (программу, курс) по 

правовому, патриотическому воспитанию по направлению 

«Общеобразовательные организации», наградить  Благодарственным 

письмом  Ирбитской  районной  территориальной  избирательной   

  2.1. номинация «Рабочие (учебные)  программы   образовательных 

организаций» Аксенову Татьяну Анатольевну, учителя МОУ «Зайковская 

средняя общеобразовательная школа №1 имени Дважды Героя Советского 

Союза Г.А. Речкалова», за методическую разработку программа «Люблю 

тебя, мой край родной»; 

   2.2.  номинация «Методические разработки внеурочных и внеклассных 

занятий сценарии праздников, классных часов и т. д.» Афанасьевой Галине 

Владимировне и Ильиных Светлане Владимировне вожатым начального 

образования МАОУ «Черновская средняя общеобразовательная школа», за 



 2

 

методическую разработку методическое сопровождение образовательного 

процесса «Зарница-военно-патриотическая игра»; 

   2.3. номинация «Проекты , обеспечивающие включение учащихся в 

социально-значимую деятельность» Большедворовой Марине Анатольевне, 

преподавателю-организатору ОБЖ, МАОУ «Черновская средняя 

общеобразовательная школа» за методическую разработку проект 

«Направление педагогической деятельности по патриотическому воспитанию 

молодежи-важнейшее условие формирования социальной адаптации 

подрастающего поколения, готовности к выполнению конституционных 

обязанностей, верности Отечеству и оборонного потенциала страны». 

  3. Признать победителями муниципального  конкурса  педагогов 

образовательных организаций на лучшее пособие (программу, курс) по 

правовому, патриотическому воспитанию по направлению «библиотеки», 

наградить Благодарственным письмом  Ирбитской  районной 

территориальной  избирательной  комиссии: 

    3.3. номинация «Методические разработки внеурочных и внеклассных 

занятий сценарии праздников, классных часов и т. д.» Новгородовой Ирине 

Александровне, библиотекарю Речкаловской сельской библиотеки МБУ ЦБС 

Ирбтского МО  за методическую разработку правовой квест «Маршруты 

избирателя» 

 4.  Вручение  награды победителю конкурса провести в  торжественной  

обстановке   в  декабре 2021 года. 

 5. Настоящее решение направить Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам  местного  самоуправления  и Управлению 

образования администрации Ирбитского  муниципального  образования, 

опубликовать на сайте Ирбитской районной территориальной избирательной 

комиссии.   

 6.  Контроль   за  исполнением     настоящего       решения     возложить  

на  председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б.. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

 


